
 

1 

Izstāde „Lietuviešu literāti latviešu bibliotēkā” aktualizē mūsu kaimiņu tautas 

dzejnieku un citu literātu darbu esamību Ulbrokas bibliotēkā. Izstādei ir cieša saistība ar tradicionālajām Dzejas 
dienām Latvijā un to tematiku, kas šoreiz mūsu pusē saistīta ar Latvijas un Lietuvas mūsdienu literārajiem 
sakariem, atzīmējot četru dzejnieku – Artūra Vaļoņa, Daiņus Gintala, Mindauga Nastaraviča un Giedres 
Kazlauskaites devumu un viesošanos Stopiņu novadā. Bibliotēkas tematiskajā izstādē varēsit aplūkot arī citu 
lietuviešu paveikto un pieejamo literatūras jomā.  

 
ULBROKAS bibliotēkas krājumā: 

Almēns, Kazis.  Pļaujas laiks : [romāns] / Kazis Almēns ; no lietuviešu val. tulk. Daina Avotiņa ; māksl. Aldis 
Aleks. - Rīga : Nordik, 2006 (Jelgavas tipogr.). - 437, [1] lpp. ; 23 cm. - Oriģ. nos.:Piuties metas / Kazys Almenas, 
(Šienapiūt, 1970). 
        ISBN 9984792188. 
        Lietuviešu literatūra. Lietuviešu romāni. Vēsturiskā proza. 
 
Avīžus, Jons.  Degumi : romāns / Jons Avīžus ; no lietuviešu val. tulk. Alfons Sukovskis ; māksl. Andris Lamsters. 
- Rīga : Liesma, 1989. - 462, [2] lpp. : portr. - (Padomju aktuālais romāns). 
        ISBN 5410000765. 
        Lietuviešu literatūra. 
 
Avīžus, Jons.  Zaudētā pajumte : romāns / Jons Avīžus ; no lietuviešu val. tulk. Alfons Sukovskis ; māksl. Roberts 
Muzis. - Rīga : Liesma, 1975. - 565, [1] lpp. 
        Lietuviešu literatūra.  
 
Donelaitis, Kristijons.  Gadalaiki / Kristijons Donelaitis ; no lietuviešu val. atdzej. Paulis Kalva ; māksl. V.Jurkins 
un H.Purviņš. - Rīga : Latvijas Valsts izdevniecība, 1963. - 118, [1] lpp. : il., portr. 
        Lietuviešu literatūra. 
 
Kasparavičs, Ķēstutis.  Baltais zilonis : stāsti no tālām zemēm : : [stāsts jaunākā skolas vecuma bērniem] / 
Ķēstutis Kasparavičs ; tulk. no lietuv.valodas Indra Brūvere ; red. Madara Baltuša. - Rīga : Jumava, [2011]. - 67, 
[4] lpp. 
        ISBN 9789984389318. 
        Bērnu literatūra, lietuviešu. Bērnu stāsti 
 
Kondrots, Sauļus Toms.  Un apmāksies tie, kuri skatās pa logu / Sauļus Toms Kondrots ; no lietuvju val. tulk. 
Talrids Rullis. - Rīga : Dienas Grāmata, 2007. - 367, [1] lpp. 
        ISBN 9789984789477. 
        Lietuviešu literatūra.  
  
Marcinkēvičs, Justīns.  Dienasgrāmata bez datumiem / Justīns Marcinkevičs ; no lietuviešu val. tulk. Daina 
Avotiņa ; Dainas Avotiņas priekšv. ; māksl. Inārs Helmūts. - Rīga : Liesma, 1987. - 200, [3] lpp. 
        Lietuviešu literatūra. 
 
Marcinkevičs, Justins.  Katedrāle : drāma 10 dziesmās / Justins Marcinkevičs ; no lietuviešu val. tulk. Daina 
Avotiņa ; māksl. Aleksandrs Čaupovs. - Rīga : Liesma, 1974. - 140, [1] lpp. : il. 
        Lietuviešu literatūra. 



 

2 

 
Marcinkevičs, Justins.  Mažvīds : dziedājums 3 daļās / Justins Marcinkevičs ; no lietuviešu val. tulk. Daina 
Avotiņa ; māksl. Gunārs Kļava. - Rīga : Liesma, 1980. - 145, [2] lpp. : il. 
        Lietuviešu literatūra. 
 
Marcinkevičs, Justins.  Mindaugs : drāma- poēma 2 d. / Justins Marcinkevičs ; no lietuviešu val. tulk. Daina 
Avotiņa ; māksl. Gunārs Kļava. - Rīga : Liesma, 1971. - 116, [1] lpp. : il. 
        Lietuviešu literatūra.  
 
Martinkus, Vītauts.  Medības liegumā : romāns / Vītauts Martinkus ; no lietuviešu val. tulk. Daina Avotiņa ; aut. 
priekšv. ; māksl. Arta Ozola. - Rīga : Sprīdītis, [1990]. - 270, [1] lpp. - Tulk. no izd.: Medžiokle draustinyje/ 
Vytautas Martinkus. 
        ISBN 5410005554. 
        Lietuviešu literatūra. 
 
Nēris, Salomēja.  Egle - zalkšu karaliene : poēma / Salomēja Nēris ; no lietuviešu val. atdz. Daina Avotiņa ; 
māksl. Gunārs Krollis. - Rīga : Liesma, 1974. - 62 lpp. : il. 
        Lietuviešu literatūra. 
 
Petkevičs, Vītauts.  Biedru grupa [Tekstizdevums] : romāns / Vītauts Petkevičs ; no lietuviešu val. tulk. Alfons 
Sukovskis ; māksl. Juris Putrāms. - Rīga : Liesma, 1984. - 382 lpp. 
        Lietuviešu literatūra. Lietuviešu romāni. 
 
Šaltenis, Sauļus.  Riekstu maize / Sauļus Šaltenis ; no lietuv. val. tulk.: Daina Avotiņa, Sarma Avotiņa-Šlisere. - 
Rīga : Liesma, 1983. - 128,[2] lpp. ; 16 cm.Tulk. no izd.: Riešta duona ; Duokiškis / Saulius Šaltenis (Vilnius, 
1977). 
        Saturs: Doķišķi ; Riekstu maize. 
        Lietuviešu literatūra. Lietuviešu romāni.  
 
Sabaļauskaite, Kristina.  Silva Rerum : romāns / Kristina Sabaļauskaite ; no lietuviešu valodas tulkojusi un 
rediģējusi Dace Meiere. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2011] (Poligrāfists). - 372, [1] lpp. ; 21 cm. - Oriģ. nos.: Silva 
Rerum. 
        [1. daļa]. 
        ISBN 9789934018152. 
        Lietuviešu literatūra.  
        -- Valsts Kultūrkapitāla fonds 2011.  
  
Sabaļauskaite, Kristina.  Silva Rerum : [romāns] / Kristina Sabaļauskaite ; no lietuviešu valodas tulkojusi un 
rediģējusi Dace Meiere. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2012 (Jelgavas tipogrāfija). - 382, [1] lpp. ; 21 cm. 
        [2. daļa]. 
        ISBN 9789934025471. 
        Lietuviešu literatūra.  
  
Sabaļauskaite, Kristina.  Silva Rerum : [romāns] / Kristina Sabaļauskaite ; no lietuviešu valodas tulkojusi un 
rediģējusi Dace Meiere ; vāka dizainu adaptēja Ilze Isaka. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2015 (Poligrāfists). - 400 lpp. ; 
21 cm. - Oriģ. nos.: Silva Rerum / Kristina Sabaliauskaite. 
        [3. daļa]. 



 

3 

        ISBN 9789934050121. 
        Lietuviešu romāni. Vēsturiskā proza 
 
Šķēma, Antans.  Balta drāna : romāns / Antans Šķēma ; no lietuvju val. tulk. Talrids Rullis ; red. Gundega Repše 
; māksl.: Gita Okonova, Mārtiņš Krūklis. - Rīga : Pētergailis, 2000 (SIA "Lapa" Valmieras tip.). - 183 lpp. ; 22 cm. - 
(Ārzemju romāns). 
        ISBN 9984673391. 
        Lietuviešu literatūra. Romāni. 
  

***** 
 

Grajausks, Gintars.  Gintars Grajausks : [ar īsām ziņām par aut.] / Gintars Grajausks ; no lietuviešu valodas 
atdzejojis Jānis Elsbergs..  Saturs: Iniciācija ; Tāds komikss ; Mūžam iemīlējušies dzejnieki ; Krēsla  Karogs, Nr.10 
(2009, okt.), 86.-89.lpp. ISSN 0132-6295. 

 
Lietuva, Justīns Marcinkēvičs (1930 – 2011) // Eiropas literatūras vēsture : 
hrestomātija / Annikas Benuā-Dizosuā un Gija Fontēna redakcijā ; tulkojums 
latviešu valodā: Vineta Berga, Dens Dimiņš, Inese Egle, Valērija Lasovska, Astra 
Skrābane, Inta Šmite, Aivars Vaivods ; zinātniskā redaktore Ildze Jurisone ; 
priekšvārda, 5.-6. lpp., autore Vaira Vīķe Freiberga ; mākslinieciskais noformējums: 
Anda Austriņa. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2013 (Jelgavas tipogrāfija). - 991 lpp. ; 
25 cm. - Bibliogrāfija: 955.-958. lpp. . - Citēto autoru darbu rādītājs: 949.-953. lpp. . 
- Personu rādītājs: 959.-991. lpp. - Oriģ. nos.: Lettres Européennes. 
        ISBN 9789984234380. 
        Eiropiešu literatūra - Vēsture un kritika.  
  907.-908.lpp. 
 

No lietuviešu dzejas // Dzejas diena [1986] / sast. I. Auziņš, I. Jakaitis un O. Lisovska. - Rīga : Liesma, 1986. - 
445, [1] lpp., [16] lpp. il. : il. 
        Saturā: Oriģināldzeja un esejas ; Piemiņas vārdi ; Mūsu republikā dzīvojošie krievu dzejnieki ; Dažāda 
skaņuma balsis ; Atdzeja. 
        Dzeja, jauno laiku - 20 gs. 
 386.-398.lpp. 
 
No lietuviešu dzejas // Dzejas diena [1988] / sast. A.Līce. - Rīga : Liesma, 1988. - 341, [1] lpp., [16] lpp. il. : il. 
        ISBN 5410003918. 
        Dzeja, jauno laiku - 20 gs  
281.-294.lpp. 
 
Pēc leišos braukšanas : lietuviešu dainas / Knuts Skujenieks //  Dzejas diena [1985] / sast. Daina Avotiņa. - Rīga 
: Liesma, 1985. - 414, [1] lpp., [16] lpp. il. : il. 
        Saturā: Kopš uzvaras- 40 ; Krišjānim Baronam- 150 ; Oriģināldzeja ; Dzejnieces [Ārijas Elksnes] piemiņai ; 
Dažādas balsis sasaucas ; Dzejas internacionālās saiknes. 
        Dzeja, jauno laiku - 20 gs.   
 
 
 



 

4 

***** 
 
Balode, Ingmāra.  Baziliska gadi : [par lietuviešu rakstnieces Kristinas Sabaļauskaites romānu "Silva Rerum II" 
(tulk. Dace Meiere)] / Ingmāra Balode.  Diena Piel. "Kultūras Diena" ; Nr.10, Nr.50 (2012, 9.marts), 2.-3.lpp. : 
ģīm. ISSN 1407-1290. 
 
Kristberga, Laine  Grāmata, ko grūti nolikt malā / Laine Kristberga..  {Sabaliauskaitė, Kristina.} Silva rerum : 
vēsturisks romāns / Kristina Sabaļauskaite ; no lietuviešu valodas tulkojusi Dace Meiere. - 3. daļa. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2015. - 399, [1] lpp.  Latvju Teksti, Nr.3 (2015), 71.-72.lpp. ISSN 1691-6948. 
 
Platelis, Kornēlijs.  Dzejnieks baltās zeķēs : K.Vērdiņa saruna ar lietuviešu dzejnieku un kultūras darbinieku 
festivālā "Panevēžas literārā ziema 2012" / Kornēlijs Platelis ; pierakst. Kārlis Vērdiņš. Latvju Teksti, Nr.1 (2013, 
ziema), 6.-8.lpp. : ģīm. ISSN 1691-6948 
 
Platelis Kornēlijs. Poētisko piederumu pārdotuvē : [dzejolis] / Kornēlijs Platelis // Latvju Teksti, Nr.1 (2013, 
ziema), 8.lpp.  ISSN 1691-6948 
 
Sabaļauskaite, Kristina.  Nr.1 Lietuvā : [par darbu pie romāniem "Silva rerum" un "Silva rerum II", dzīvi 
Lielbritānijā un Lietuvā, ģimeni un nākotnes iecerēm : saruna ar lietuviešu rakstnieci, mākslas zinātņu Dr., 
žurnālisti] / Kristina Sabaļauskaite ; pierakst. Kristīne Sadovska.  Diena Piel. "SestDiena", ISSN 1407-1312, Nr.45 
(2012, 2.marts), [36.-39., 41.]lpp. : ģīm. ISSN 1407-1290. 
 
Sperga, Ilze, 1978-  Neuzrakstītie memuāri : romāns Silva rerum III ļauj iebāzt degunu pagātnē / Ilze Sperga..  
{Sabaliauskaitė, Kristina.} Silva rerum : vēsturisks romāns / Kristina Sabaļauskaite ; no lietuviešu valodas tulk. 
Dace Meiere. - 3.d. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2015. - 399, [1] lpp.  Ir, Nr.11 (2015, 19./25.marts), 32.-[33.]lpp. : 
ģīm. ISSN 1691-6166. 


